
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 551

31 Οκτωβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 2,475 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Αγριλιά» Περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Λεσινίου Δήμου Οινι−
αδών. ......................................................................................................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,2155 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Άμπλα Νταλιάνη» περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Άνω Κερασό−
βου Δήμου Αρακύνθου. ............................................................. 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,592 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Παλιόστενη» περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ρετσίνων Δή−
μου Μεσολογγίου. ......................................................................... 3

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 110 στρεμμάτων 
ως αναδασωτέας στη θέση «Φραγκουλέϊκα» πε−
ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Φραγκου−
λέϊκων Δήμου Αιτωλικού. ........................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3409 (1)
 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 2,475 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Αγριλιά» Περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Λεσινίου Δήμου Οινιαδών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 16041/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργίου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 
5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4689/2.10.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 2,475 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία των άρ−
θρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 
παρ. 1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Αγριλιά» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Λεσινίον. Λήμου Οινιαδών προσδιορίζεται, από τα στοι−
χεία: Α,Β,Γ,Δ,Α και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια Λασική Έκταση και αύλακα.

Ανατολικά: Με Αύλακα και Δημόσια Δασική Έκταση.

Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση.

Νότια: Με Δημόσια Δασική Έκταση.

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

4873

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.05 09:36:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4875

    Αριθμ. 3431 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,2155 στρεμ. ως 

αναδασωτέας στη θέση «Άμπλα Νταλιάνη» περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Άνω Κερασόβου Δή−
μου Αρακύνθου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 

24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ.3β, 
6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργά−
νωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4754/5.10.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της δασι−
κής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 
0,2155 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία των άρθρων 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ 1ε του
ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Άμπλα Νταλιάνη» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Άνω Κερασόβου, Δήμου Αρακύνθου προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Α. και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

Βόρεια: Με Ρέμα και Δημόσια Δασική Έκταση (Δάσος 
Δρυός).

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση (Δάσος Δρυός). 

Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση Δάσος Δρυός). 

Νότια: Με Δάσος Δρυός (δίοδος χωμάτινη με μορφή 
δρόμου αμαξωτού). 

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 10 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 



4876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4877

   Αριθμ. 3430 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,592 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Παλιόστενη» περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Ρετσίνων Δήμου Μεσολογ−
γίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 

24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρον 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ.3β, 
6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργά−
νωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4756/2.10.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτίον», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 

δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 

για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 

των 0,592 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία των άρ−

θρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 

παρ 1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 

στη θέση «Παλιόστενη» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−

σματος Ρετσίνων, Δήμου Μεσολογγίου προσδιορίζεται 

από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Α. και οριοθετείται 

ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασικη Έκταση.

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση.

Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση.

Νότια: Με Δημόσια Δασική Έκταση.

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 10 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 



4878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4879

   Αριθμ. 3408 (4)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 110 στρεμμάτων ως 

αναδασωτέας στη θέση «Φραγκουλέϊκα» περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Φραγκουλέϊκων Δή−
μου Αιτωλικού. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 

24.9.1980 και γ) 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργεί−
ου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρον 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4711/3.10.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 110 στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία των 
άρθρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ.1 
ε και 2β του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Φραγκουλέϊκα» περιφέρειας Δημοτικού Δια−
μερίσματος Φραγκουλέϊκων Δήμου Αιτωλικού προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α και οριοθετείται 
ως ακολούθως: 

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση. 

Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση. 

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με Εθνική οδό Αντιρρίου−Αγρινίου 

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 8 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ    



4880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005513110070008*


